ישראל אימצה ואישררה אמנה זו, ואף הייתה אחת מיוזמותיה המרכזיות.<sup>3</sup> בלב האמנה מצויות הוראות המקנות חסינות למבקשי מקלט מפני גירוש או החזרה למדינה שבה נשקפת להם סכנת חיים.<sup>4</sup> ממשלות ישראל הכירו בחובה זו מאז החלו להגיע לישראל מבקשי

<sup>2</sup> רובם מקבלים אשרה ארעית בהתאם לחוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952, ס"ח 2(א)5, או אשרה מסוג ב'1, בהתאם לתקנות הכניסה לישראל, התשל"ד-1974, ס"ח 5(א).

<sup>3</sup> שרון הראל "מנגנון המקלט של ישראל: תהליך העברת הטיפול בבקשות המקלט מנציבות האו"ם לפליטים לידי מדינת ישראל" לוינסקי פינת אסמרה: היבטים חברתיים ומשפטיים של מדיניות המקלט בישראל 43, 43 (טלי קריצמן-אמיר עורכת, 2015).

בעיות בטיפול של מדינת ישראל בפליטים ובמבקשי מקלט: דו"ח ונייר עמדה** (2003); טלי קריצמן-אמיר "מבוא לספר" בתוך: **לוינסקי פינת אסמרה: היבטים חברתיים ומשפטיים של מדיניות המקלט בישראל** 1, 28 - 30 (טלי קריצמן אמיר עורכת, 2015).

<sup>6</sup> הראל, לעיל ה"ש 3, בעמ' 61.

<sup>7</sup> חוק למניעת הסתננות (עבירות ושיפוט), התשי"ד-1954.

<sup>8</sup> חוק הכניסה לישראל.

<sup>9</sup> אמנה ופרוטוקול בדבר מעמדם של פליטים, לעיל ה"ש 4, בסעיף 31.

<sup>10</sup> UN High Commissioner for Refugees (UNHCR), *Detention of Refugees and Asylum-Seekers*, October 13, 1986, No.